TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  4
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 20 de
janeiro de 2010.
RESOLVE:
RESCINDIR, a bolsa de pesquisa concedida a ESTEVAM
JORGE CAVALCANTE COQUEIRO, CPF nº 259.616.242-34,
por meio do processo nº 2010/60723, a contar de 30 de junho
de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP

NOTIFICAÇÕES PARA O DIA 28.09.2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158723

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 546-A/2010/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor PAULO ELCÍDIO CHAVES NOGUEIRA,
Secretário à época, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min,
o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2006/50384-9,
que trata da prestação de contas da SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E REGIONAL, referente ao
Exercício Financeiro de 2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 546-B/2010/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor HAROLDO COSTA BEZERRA, Secretário à
época, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2006/50384-9, que
trata da prestação de contas da SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E REGIONAL, referente ao
Exercício Financeiro de 2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 547/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor ORLANDO SANTOS DE ALENCAR, Gerente
Executivo à época, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min,
o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2008/50869-
4, que trata do Recurso de Reconsideração impetrado contra
decisão contida no Acórdão nº 42.794 de 29.01.2008, relativo
a prestação de contas do BANCO DO CIDADÃO, referente ao
Exercício Financeiro de 2004..
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 547/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE
OLIVEIRA, notifica o Senhor JOÃO FARIAS GUERREIRO,
Diretor Executivo, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o
Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2009/52102-0,
que trata da prestação de contas da FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, em face do FAPESPA/
SEDECT nº 040/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá

produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 549/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica a Senhora HATAYNARA MARIALVA DE ALMEIDA,
Procuradora, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o
Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2009/52047-
0, que trata da tomada de contas instaurada na COLÔNIA DE
PESCADORES Z-56 DE ITAITUBA, em face do Convênio ASIPAG
nº 071/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 550/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE
OLIVEIRA, notifica o Senhor JOÃO FARIAS GUERREIRO,
Diretor Executivo, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o
Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2009/52114-4,
que trata da prestação de contas da FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, em face do Convênio
FAPESPA nº 046/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 551/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor SEBASTIÃO GUERRA MATOS, Presidente, de
que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2005/53507-8, que trata da tomada de
contas instaurada na ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA, ECOLÓGICA
E CULTURAL, PRESERVE A NATUREZA DO ESTADO DO PARÁ,
em face do Convênio ASIPAG nº 414/2004.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 552/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor CLAUDIO FURMAN, Prefeito à época, de que
no dia 28.09.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2007/51943-6, que trata da tomada de
contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, em
face do Convênio SAGRI nº 013/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 553/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor BRENO COLLARES VALENTE PINHEIRO,
Presidente, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2009/52069-5, que trata
da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO
ARTÍSTICO E CULTURAL DE IPIXUNA DO PARÁ, em face do
Convênio ASIPAG nº 044/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 554/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor WALDETH GOMES DA COSTA, Prefeito, de
que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2007/54452-4, que trata da prestação de
contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA, em face
do Convênio FCPTN nº 058/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 555-A/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica a Senhora SIMONE ABUSSAFI MIRANDA, Responsável
à época, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2008/50358-8, que
trata da prestação de contas do 11º CENTRO REGIONAL DED
PROTEÇÃO SOCIAL, referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 555-B/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor ADEMIR SOARES VIANA, Responsável à
época, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2008/50358-8, que
trata da prestação de contas do 11º CENTRO REGIONAL DED
PROTEÇÃO SOCIAL, referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 555-C/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor LUIZ SÉRGIO MATOS DOS SANTOS,
Responsável à época, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min,
o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2008/50358-8,
que trata da prestação de contas do 11º CENTRO REGIONAL
DED PROTEÇÃO SOCIAL, referente ao Exercício Financeiro de
2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 556-A/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor JOÃO PEDROSA GOMES, Responsável à
época, de que no dia 28.09.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/52802-9, que trata
do Recurso de Reconsideração impetrado contra decisão contida
no Acórdão nº 41.737 de 24.05.2007, relativo a prestação de
contas do 4º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL DE
CAPANEMA, referente ao Exercício Financeiro de 2004 .
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 20 de setembro de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
               Secretário
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 556-B/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica a Senhora VERA LÚCIA DE ALMEIDA DAMOUS,